
Областное казенное  общеобразовательное  учреждение «Школа-интернат для  
детей  с ограниченными  возможностями здоровья  № 5»   г. Курска 

 

                                                            ПРИКАЗ 

 

          от   01.09.2023г.                      №59/16                                                  г. Курск 

                 

 

 Об организации  питания 

       обучающихся  школы-интерната 

       в  2023-2024 учебном  году 

 

                   Для обеспечения  соответствия  организации  питания  обучающихся  
требованиям  нормативных  документов, а также  в целях  сохранения  и 
укрепления  здоровья  обучающихся   посредством  совершенствования  

организации питания  в  школе-интернате 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

       1. Назначить  ответственным  за организацию  питания  обучающихся  
школы-интерната  заместителя  директора по УВР  Ефименко О.В. 

        2. Дежурным администраторам, медицинским работникам  ежедневно  
контролировать  соблюдение  работниками  пищеблока  санитарных  
требований, сроки  реализации  поступивших  продуктов. Следить  за 
правильностью  приготовления  пищи, ее качеством, за закладкой  продуктов  
и раздачей  готовых блюд. 

        3. Перед раздачей пищи  дежурный администратор, медсестра  обязаны  
произвести  пробу  и дать  оценку  приготовления  блюд  в специальный  
бракеражный   журнал, отмечая  вкусовые качества  каждого блюда, 
соответствие веса  и объема  порций  указанному  в меню выходу  блюд. 

        4. Медицинским сестрам Бабаниной Ю.В., Розинкиной Т.В.  
контролировать  соответствие  ежедневного меню  14-ти  дневному  
примерному меню, согласованному  с ФГУЗ  «Центр  гигиены  и 
эпидемиологии  в Курской  области»  и наличие  меню-раскладки. 

5.  Экономисту Осетровой О.М. ежемесячно  производить  контроль  за 
выполнением  норм питания  обучающихся  школы-интерната. 

6. Дежурным  администраторам  ежедневно  подавать  ведомости  по 
питанию воспитанников   на  следующий день зав. производством не позднее  



15.00  часов. Табель  посещаемости  ведут классные руководители и сдают  
зав. производством. 

7. Проводить  в течение  учебного года мероприятия  по пропаганде 
здорового образа  жизни, горячего питания  среди обучающихся и родителей: 

- разработать  план мероприятий  по обучению  детей  принципам  
здорового  питания; 

- организовать  проведение  родительских  собраний  с привлечением  
медицинских работников  с целью  пропаганды  здорового образа жизни; 

- использовать в учебно-воспитательный процесс программу  «разговор 
о правильном  питании». 

8. Зам. директора по УВР  Ефименко О.В.  составить график  приема 
пищи  обучающихся. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на                  
зам. директора  по УВР, ответственную  по питанию  Ефименко О.В. 
 

 

Директор  ОКОУ 

«Школа-интернат № 5» 

г. Курска                                                                                            Л.Н. Ермакова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                               О.В. Ефименко 

                                                                                                            О.М. Осетрова 

                                                                                                          Л.С.Головачева 

                                                                                                          Л.А.Косолапова 

                                                                                                             Г.А. Славкова 

                                                                                                           Ю.В. Бабанина               

                                                                                                           Т.В. Розинкина 

  


		2023-09-28T14:19:50+0300
	Ермакова Людмила Николаевна




